令和７年（2025 年）５⽉ 16 ⽇
⼤ 分 ⼤ 学

総合型選抜（医学部医学科）志願者 各位

令和８年度（2026 年度）⼤分⼤学総合型選抜（医学部医学科）「地域枠」
出願要件について

 令和８年度（2026 年度）総合型選抜（医学部医学科）「地域枠」の出願要件である「へき
地医療拠点病院体験活動」（８⽉中の連続する３⽇間）について、下記のとおり実施予定で
す。

なお、令和８年度（2026 年度）⼤分⼤学総合型選抜（医学部医学科）の学⽣募集要項は、
令和７年（2025 年）６⽉に公表予定です。

記

【へき地医療拠点病院体験活動申込期間等】
 （１）申込期間

令和７年（2025 年）７⽉１⽇（⽕）〜７⽉ 4 ⽇（⾦）

 （２）申込⽅法
    令和８年度（2026 年度）⼤分⼤学総合型選抜（医学部医学科）学⽣募集要項に添

付の「へき地医療拠点病院体験活動申込書」に必要事項を記⼊の上、⼤分⼤学医学・
病院事務部学務課総務・⼊試グループに郵送（速達簡易書留で必着）してください。

※詳細は、必ず「令和８年度（2026 年度）⼤分⼤学総合型選抜（医学部医学科）学

⽣募集要項」で確認してください。